
•

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO di PRESIDENZA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

'
.

/% n
N.2o*> dei 2HGHJ.2011

Oggetto: Nomina Responsabile Tecnico Addetto alla Sicurezza della Galleria d'Arte Moderna e
Contemporanea e Nomina Direttore della Galleria provinciale d'Arte Moderna e Contemporanea ai
sensi del D.M. 20 maggio 1992 , n. 569 e del D.P.R. 30 giugno 1995, n. 418.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che ai sensi del D.M. 20 maggio 1992, n. 569 e del D.P.R. 30 giugno 1995 , n. 418
concernente il Regolamento contenente norme di sicurezza antincendio per gli edifici storici ed
artistici destinati a Musei, Gallerie, esposizioni e Mostre è prevista la nomina di un Responsabile
Tecnico Addetto alla Sicurezza;

CONSIDERATO che questa Provincia possiede una Galleria d'Arte Moderna e Contemporanea
all'interno della quale custodisce un importante patrimonio artistico costituito da una collezione di
dipinti di autori contemporanei di notevole rilevanza;

CHE ai sensi della normativa vigente in materia bisogna garantire la sicurezza degli edifici destinati
a Musei e Gallerie d'arte e la buona conservazione dei materiali in essi contenuti;

CHE a tal fine e secondo quanto previsto dalla normativa specifica sopracitata è necessario
nominare un Responsabile Tecnico Addetto alla Sicurezza;

CHE tale figura è stata individuata nell'Istnittorc Direttivo Responsabile Unità Operativa Tecnica,
geom. Mario Zaccone;

CHE, ai sensi della sopracitata normativa, è necessario nominare anche la figura del Direttore
Responsabile delle attività svolte al suo interno;

CHE tale figura è stata individuata nel Funzionario Responsabile U.O. Complessa "Attività e Beni
Culturali" dott.ssa Angela Pipite, che in atto è il Responsabile dell'attività amministrativa che si
svolge all'interno della Galleria d'Arte Moderna;



Per quanto esposto in narrativa

DETERMINA

NOMINARE l'Istnittorc Direttivo geom. Mario Zaccone, Responsabile Tecnico Addetto alla
Sicurezza della Galleria Provinciale d'Arte Moderna e Contemporanea;

NOMINARE Direttore della Galleria provinciale d'Arte Moderna e Contemporanea il Funzionario
Responsabile dell'U.O. Complessa "'Attività e Beni Culturali" dort.ssa Angela Pipitò, in atto
Responsabile dell'attività amministrativa svolta al suo interno;

DARE ATTO che la suddetta nomina non comporta alcun onere a carico del Bilancio dell'Ente.

La presente Determinazione Presidenziale non comporta impegno di spesa ed è immediatamente
esecutiva.

Il Presidente
(bn\Giovanni Ricevuto )

V V/ tx* ^
.

•

.
•

•

'
•

*

i

•


